MUNICÍPIO DE ARAPUTANGA
ESTADO DE MATO GROSSO

  CNPJ: 15.023.914/0001-45

1
Rua Antenor Mamedes, 911 – Centro – Araputanga - MT – CEP 78.260-000, Telefone (65) 99935-6670

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2024
EDITAL COMPLEMENTAR Nº 005

DIVULGA RETIFICAÇÃO DO SUBITEM 9.1. DO EDITAL DE
ABERTURA DO CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2024.

A Senhora Elenir dos Santos Ferreira, Presidente da Comissão Examinadora do Concurso
Público nº 001/2024, nomeada pela Portaria nº 074/2024, de 20 de fevereiro de 2024, em
cumprimento ao disposto no item 18.6 do Edital do Concurso Público nº 001/2024, torna público
o que segue:

1. FICA RETIFICADO O SUBITEM 9.1. DO EDITAL DE ABERTURA, SOBRE A DATA DE

REALIZAÇÃO DAS PROVAS ESCRITAS E ENTREGA DE TÍTULOS, EM CONSONÂNCIA COM O EDITAL
COMPLEMENTAR Nº 004, PUBLICADO EM 05/09/2024, PARA ALTERAR A SUA REDAÇÃO,
PASSANDO A SER COMO CONSTA A SEGUIR, E NÃO COMO CONSTOU:

[...]
As provas escritas (objetiva e redação) serão realizadas no dia 24/11/2024, com tempo de duração de 04
(quatro) horas ininterruptas para todos os cargos e turnos, já incluído também o tempo para
preenchimento da folha de respostas da prova objetiva e transcrição do texto da folha de rascunho para a

folha definitiva da redação (se houver).
[...]

A íntegra deste Edital poderá ser consultada nos murais da Prefeitura Municipal de

Araputanga-MT, nos sites da Prefeitura - www.araputanga.mt.gov.br e banca organizadora -
https://institutoatame.org.br/

Araputanga/MT, 19 de setembro de 2024.

Elenir dos Santos Ferreira

Presidente da Comissão Examinadora do Concurso Público

 Luciene Vieira Ramos        Isaias Soares de Sousa
 Membro da Comissão       Membro da Comissão

https://institutoatame.org.br/